
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р / 2014 г.
7 №

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг администрацией города Рязани, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 30.11.2010 № 5641

В целях исполнения пункта 2 решения Рязанской городской Думы от 26.11.2013 

№ 191 -II «О внесении изменений в структуру администрации города Рязани», приведения 

правовых актов администрации города Рязани в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, повышения качества предоставления населению 

города Рязани муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27,07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией города Рязани, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 30.11.2010 № 5641 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией города Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 03.02.2011 №394, от 22.06.2011 №2710, от 20.09.2011 

№ 4103), следующие изменения:

1.1. В девятом абзаце пункта 1.2 слова «Портала муниципальных услуг» заменить 

словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.2. Десятый абзац пункта 1.2 исключить.

1.3. Во втором абзаце пункта 2.2 слова «Портале муниципальных услуг 

(ддлу^.изкщх.адшггп.ги)» заменить словами «Едином портале государственных и 

муниципальных услуг (функций) (ду^лу.§озиз1и§1.ги)>>.



1 А. Пункт 4.2.3 изложить в следующей редакции:

«4.2.3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных: 

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 

административных процедур в многофункциональных центрах.».

1.5. В восьмом абзаце пункта 4.3 слова «Портала муниципальных услуг,» исключить.

1.6. Первый абзац пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Раздел, касающийся состава, последовательности и сроков выполнения 

административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе 

особенностей выполнения административных процедур в электронной форме, а также 

особенностей выполнения административных процедур в многофункциональных центрах, 

состоит из подразделов, соответствующих количеству административных процедур.».

1.7. В первом абзаце пункта 5.4 слово «аппарата» исключить.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В. Горячкину.

Глава администрации В.Е. Артемов


